ma’tsur, al-tafsir bi al-ra’yi, al- tafsir al-shufi, al-tafsir al-falsafi, al-tafsir al-adabi al-

ijtima’iy, al-tafsir al-fiqhi, al-tafsir al-‘ilmi (Salim, 2005: 41-42). Adapun contoh

kitab-kitab tafsir yang menggunakan metode tafsir tahlili adalah; Kitab Jami’

al-Bayan fi Tafsir al-Qur’an karya Ibnu Jarir al-Thabari (w. 310 H/ 922 M),

terdapat 15 jilid dengan jumlah halaman sekitar 7125, Kitab Tafsir al-Qur’an al-

‘Azhim karanganal-Hafizh Imam al-Din Abi al-Fida’ Isma’il bin Katsir al-

Quraisyi al-Dimasyqi (w.